UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quinq[ua]gesimustertius ar. de statu religioso[rum] in g[...] maxime
me[n]dicantiu[m]. Q[uod] eccl[es]ia p[ri]mitiua tota erat perfecta [et]
religiosa. De eccl[es]ia p[er]fecta que fuit Alexandrie ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Incarnatus est sed filius. de co. di. liij. c. fi. et hoc sacramentum de filio est et per incarnationem et passionis memoria eius. fit de con. di. li. iterat. et. c. in christo pater. et est de reli. et venera. sanctorum. si dnm. Item. et per coionem in diuisibilem veraciter est et per vnionem. vt no. de co. di. ij. hoc est quod dicitur mus. et. c. operum. Si igitur hi Hegardi christi carnem vere manducare desiderant: ipsam carnem veraciter adores. vt dicitur Augu. i. ps. xxvij. Nemo aut ipsam carnem manducavit nisi prius adouerit. de co. di. ij. accesserunt. In vno de in quoda monasterio sanctimonialium sancti Laurentij Pamperne in quo illo tempore manebat. erat quidam theuonicus qui multu spiritualis videbatur. mibi fuit accusatus de isto errore: quod corpus christi non adorabat quasi deus adoratur. Et in predicacione tergi istu errore contra Hegardos de quorum numero ipse erat. et tunc aderat que coarcti ad pre de illo errore: quod nulla pax habebat quasi tangebatur in meis predicacionibus illos Hegardos. quod lupus erat in fabula nec me libentervidebatur. vili habitum se regem adimitrat et rapit. scripsi. s. s. feminaz. h. xvij. in ar. t. i. ista sda pre. et re prelatum et gustantem reputabat. s. vna non esset lupus pelle agnina reclus. si christi non est: christus eum suum faciat. et de heretic. vt officiu inquisitoris. s. s. vero. Huculq. de Anachoriti et Hegardis cecis et eorum erroribus dictum sufficit.

Articulus. liij.

Gloriosa ciuitas

dei sancta mater ecclesia: postquam in te deseruit anachorite: queramus in te si poterim inuenire alios religiosos qui veraciter colat te: et edificent te: et sancta vita et scientia illustrent te. Ipsi enim a fundamentis fabricauerunt te. nam tota ecclesia primitiua collecta prius Hierosolymis sub aplos qui caput et anitillius sancte religionis et fraternitatis: tota erat vna religio. Nam sicut legitur Actuum. iij. c. ij. et. xij. q. i. dilectissimi. r. c. q. ma. ai. c. se. multitudinis credentiu erat cor vnum et anima vna. nec quilibet eorum possidebat aliquid suu esse dicebat s. erat illis oia communia. et paulo post. Quotquot enim possessores agrorum aut domoru erant: vendentes afferebant peca eorum que vendebat: et ponebant ante pedes aplos. diuidebat aut vnicuique pur opus erat. Et talis erat tunc tota illa ecclesia bndicta: quales tempore sanctorum cenobitaru Egypti per pauca inueniri in cenobis difficile existisset. vnde Plamon sanctus anachorita in sua collatione de tribus generibus monachorum in li. coll. Joan. cassi. De illa etiam ecclesia Alexandrina sub marco ait Petrus damiani. Antea sancto marco dñs apud Alexandria gratiam perogauit: vt omnes qui tunc ad fidei rudimenta cohererent. mox per continentiam et totius sancte coeuationis instantiam tamquam ad monastice perfectionis fastigium puolarer. Unde et in illa ecclesia primitiua tradita fuit forma monastice seu cenobitice vite. iuxta quod glos. Bede dic. ibide. Actu iij. in reatu supra posito. Qui ita viuunt vt sint eis omnia communia in dño: cenobite vocant. que vita tanto fertilius est: quanto magis statum futuri seculi imitatur: vbi omnia sunt communia. Religiosi aut illi erant habitu honesti. actione iusti. sermone modesti: cogitatio sancti: affectione puri: intentione recti: puideres bona non solum coram deo s. etiam coram omnibus hominibus. ad Coz. vij. ad Ro. xij. in fi. q. i. nolo. Sed sicut presertim tempore religiosi fuerunt fides dulcissime et valde honesta nostri teporis Regulares sunt multi fides amantissime et valde male. ar. l. v. di. quartilibet. Dicere. xxij. et. i. f. h. dicit mibi dñs. Et ecce duo calathi pleni fide. et. i. f. h. bonas bonas valde: et fides malas/ malas valde. vnde Augu. in p. e. quartilibet. Sicut non inueni meliores quam in monasterio pferunt: ita non expent sunt deteriores quam in monasterio defecerunt. ar. ad hoc. Et cum corruunt

difficilius quam seculares resurgunt. quod ad istam finem. Thysost. non ideo doler quod peccauerunt: sed confundunt quia sua hic gloria perdidit. de pe. di. i. quis aliqui. Et sicte aliqui penitentes ideo non resurgunt. Ad idem de peni. di. s. q. aut. h. si fides cerdos (als est. c.) l. di. vt constitueret. ibi. expti credo aliquid quorum fictas penitencias. Et Nostri quidem temporis religiosi multi similes phariseis: qui in synagoga locum religiosorum tenebant: diuisis ab alijs habitus: et exteriori conuersatione similes: tonsuram magnam deferre: habitum suum componere: custodire exteriores ceremonias quid sit ceremonia non. t. v. di. q. sincera. glos. ceremonia. et obseruantias gloriatur. Sed quid valet religio sine charitate et pietate quam ad omnia valet. s. ad Timo. iij. et. ij. di. s. i. habitus sine humilitate. Phi. ij. de peni. di. s. c. i. Tonsura sine paupertate: quam designat. xij. q. s. duo. Silentiu oris sine quiete cordis: de co. di. s. q. i. Jeiunia cum gastrimargia. xij. di. q. quis. de co. di. v. sint tibi. Psalmodia sine concordia: et. di. alienus. r. c. i. inuidia. t. v. di. clericus inuidia Exterior: oratio et vocalis et apprensus et interior: vagatio de co. di. s. quando. r. di. v. non mediocriter. xij. di. cantares xxxij. di. s. dulo. Sterilis meditatio et nulla copunctio: de pe. di. s. hoc idem. in pin. r. c. p. dicitur. et. di. ij. s. Ecce. h. vidisti (al. est. c.) nec gemit nec suspirioz emissio: de pe. di. iij. s. his authoritatibus. h. prima consolatio. Vocalis et sacramentalis confessio et nulla mutatio vel correctio. de pe. di. s. non sufficit. r. di. iij. penitentes. c. i. p. Continua missaru celebratio et vitioz augmentatio. de conse. di. ij. q. discedat. c. i. c. se. r. c. sicut iudas. r. c. q. scelerate. r. c. quoridie. Visitatio et semp peccatorum excusatio et velatio: de pe. di. s. serpens. r. s. deniq. r. di. iij. sunt plures. r. c. pluit. r. ps. c. l. ad excusandas excusationes in peccatis. xvj. q. i. p. dicitur: et de confus. quarto. Veritatis lucratine predicatio et eiusdem per malam vitam impugnatio. iij. q. vj. s. hoc idem testatur. xxv. di. c. vltimo. Copotialis in eundo et cantando et comedendo et seruendo combinatio: interna diuisio et reciproca persecutio. s. q. s. mulre. xxij. q. i. vbi sana. xxij. q. iij. qui peccat. h. neq. em. In choro et missa benedictio et terra et intra in corde maledictio. xxij. q. iij. igitur. r. s. sed qui. r. c. deus q. i. q. iij. s. Item Salomon. h. sicut aus. Detractio. de pe. di. s. homicidiorum. Murmuratio. r. c. di. alienus. c. oblationes. t. v. di. accusatores. Diffamatio. v. q. s. deterior. r. c. e. merito. Contemptio. r. c. di. oblationes. Mendaciorum multiplicatio. xxij. q. s. p. i. i. La chinnatio. de r. i. s. v. q. v. s. v. in fi. Subfannatio et despectio. ps. xxxij. Subfannauerunt me subfannatione. r. i. d. et despectio superbis. Pacis labioz altrinseca oratio et locustio: et interior: cordial indignatio: mala cogitatio. ps. xxvij. Mala aut i cordib. eorum. De talibus irreligiosis ait dñs. Do pho. s. Visitabo super eos qui induti sunt veste pegrina. Item Hiero. jr. Visitabo super eos qui attronsi sunt coma habitates in deserto. i. in claustro: quod omnes habent preputiu mses pprietatem propriam voluntatem et carnalem voluntatem. vnde Berni. Manet tomura: vestis necdum mutata est: ieiuniorum regula custoditur: statum psallit horis: sed cor: coru longe est a me. dicit dñs. Marti. xv. Eia. xxij. p. miserat em dñs ibi i Marti. h. Hypocrite bñ de vobis prophetauit Eia. Pp. iste labijs me honorat (als glorificat me) Eia. xxij. Marti. xv. vbi Remigius. Hypocrite dicitur simulator: quod aliud opere simulat: aliud corde gestat. Isti ergo bene. Hypocrite dicuntur: quia sub honore dei terrena lucra sibi accumulare cupiebant. Sic faciunt hodie plerique religiosi successores phariseorum in vitijs. contra quos Hieronymus. De illis ad quos phariseoz vitia deuenerunt. Isti hypo crystalis teporis aliqui religiosi irreligiosi. Regulares. i. irregulares: quod de regula non curates. di. iij. regula. Queris pueri: et ad vitia mundi reuerfi. de pe. di. s. penata. r. c. non reuertebant. Cenobite quidam popuierarij sarrabate. et de sta. mo. super quo dñs. Clausuales aliqui regum et principuz et Cardinaliu comenales. et de offi. ordina. quanto Donachi gyroua